
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4  

   

заседания комиссии по переходу обучающихся с платного обучения 

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований 

 в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования  

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» 

(НИТУ МИСИС) 

                                                   в весеннем семестре 2025/2026 учебного года 

формат проведения заседания – онлайн  

 

г. Москва                                       «19» февраля 2026 г.   

   

Присутствовали:   

члены Комиссии с правом голоса в количестве 15 человек.   

   

Всего в составе Комиссии 21 человек с правом голоса.   

Кворум имеется. Заседание правомочно.   

   

Отсутствовали по уважительным причинам 6 членов Комиссии.   
   

Слушали:    

1. Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 

ассигнований следующих обучающихся Института базового образования НИТУ МИСИС, (далее 

ИБО НИТУ МИСИС):  
   

№ 
№ личного 

дела 

Академическая 

группа 
Курс 

Средний балл 

за  последнюю 

промежуточную 

аттестацию 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2308587 БЛГ-23-ИО-2 3 4,62 Очная 45.03.02 Лингвистика 

2.  2308767 БЛГ-23-МК-2 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

3.  2511640 МЛГ-25-2А 1 4,63 Очная 45.04.02 Лингвистика 

4.  2505109 БЛГ-25-1 1 4,8 Очная 45.03.02 Лингвистика 

5.  2301820 БЛГ-23-СА-1 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

6.  2402058 МЛГ-24-1А 2 4,7 Очная 45.04.02 Лингвистика 

7.  2504819 БЛГ-25-3 1 4,5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

8.  2305746 БЛГ-23-СА-2 3 4,88 Очная 45.03.02 Лингвистика 

9.  2501056 БЛГ-25-5 1 4,5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

10.  2307416 БЛГ-23-ИО-2 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

11.  2304903 БЛГ-23-СА-2 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

12.  2305445 БЛГ-23-МК-1 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

13.  2506691 БЛГ-25-3 1 4,65 Очная 45.03.02 Лингвистика 



14.  2403757 МЛГ-24-2А 2 5 Очная 45.04.02 Лингвистика 

15.  2517423 БЛГ-25-4 1 4,35 Очная 45.03.02 Лингвистика 

16.  2303518 БЛГ-23-ИО-2 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

17.  2412417 МЛГ-24-3 2 5 Очная 45.04.02 Лингвистика 

18.  2304774 БЛГ-23-УП-1 3 5 Очная 45.03.02 Лингвистика 

 

Решение:    

1.1 Обучающиеся ИБО НИТУ МИСИС, подлежащие переходу с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований:      

 

№ № личного дела 
Академическая 

группа 
Курс 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2511640 МЛГ-25-2А 1 Очная 45.04.02 Лингвистика 

2.  2505109 БЛГ-25-1 1 Очная 45.03.02 Лингвистика 

3.  2304903 БЛГ-23-СА-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

4.  2412417 МЛГ-24-3 2 Очная 45.04.02 Лингвистика 

 

Голосовали: «За» – 15 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.  

Решение принято – 15 голосами.   

 

 1.2 Отказать в переходе обучающихся ИБО НИТУ МИСИС с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований: 

 

№ № личного дела 
Академическая 

группа 
Курс 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2308587 БЛГ-23-ИО-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

2.  2308767 БЛГ-23-МК-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

3.  2301820 БЛГ-23-СА-1 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

4.  2402058 МЛГ-24-1А 2 Очная 45.04.02 Лингвистика 

5.  2504819 БЛГ-25-3 1 Очная 45.03.02 Лингвистика 

6.  2305746 БЛГ-23-СА-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

7.  2501056 БЛГ-25-5 1 Очная 45.03.02 Лингвистика 

8.  2307416 БЛГ-23-ИО-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

9.  2305445 БЛГ-23-МК-1 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

10.  2506691 БЛГ-25-3 1 Очная 45.03.02 Лингвистика 

11.  2403757 МЛГ-24-2А 2 Очная 45.04.02 Лингвистика 

12.  2517423 БЛГ-25-4 1 Очная 45.03.02 Лингвистика 



13.  2303518 БЛГ-23-ИО-2 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

14.  2304774 БЛГ-23-УП-1 3 Очная 45.03.02 Лингвистика 

 

Голосовали: «За» – 15 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.  

Решение принято – 15 голосами.   

 

 

 


